
健 第 １ ０ ７ ５ 号 

令 和７年１ 月２１日 

 

 全国保健師長会 

会長 前田 香 様 

  

 山形市長 佐藤 孝弘 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度第３回未来の健康医療施策を考えるクリエイティブセミナーの開催について（案内） 

 

 日頃より、本市の健康増進施策に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市におきましては、令和６年７月３０日に地方公務員向けの事業を数多く手掛けている

株式会社ホルグと健康の保持・増進に関する協定を締結し、職員の人材育成や業務の質的向上に向

けて連携して取り組んでいるところです。 

この連携事業の一環としまして、斬新な取組を実践している地方公務員や健康医療分野に精通し

た学識経験者などを講師とした職員研修を「未来の健康医療施策を考えるクリエイティブセミナー」

と題して実施することとしており、この度、第３回のセミナーを下記のとおり開催する運びとなり

ました。 

全国の保健師の皆様におかれましても、本セミナーをお役立ていただきたくご案内申し上げます

ので、会員の皆様に周知くださるとともに、会員の皆様の参加についてご配慮くださるようお願い

します。 

 

記 

１ 日時 

 令和７年２月２０日（木） １４時～１６時 

 

２ 内容 

⑴ 講師 

石井 大地さん（株式会社グラファー代表取締役） 

⑵ 内容 

ＤＸ・生成ＡＩ最新トレンド 保健所の実情にあわせた改善余地を探る 

※ 詳細は別添パンフレットのとおり 

 

３ 申し込み方法 

別添パンフレットに記載の方法によりお申込みください。 

 

 【担当】 
山形市健康医療部健康増進課 斉藤 
電話：023-616-7270 
F A X：023-616-7276 

����kenko@city.yamagata-yamagata.lg.jp 


	令和６年度第３回未来の健康医療施策を考えるクリエイティブセミナーの開催について（案内）
	１　日時
	２　内容
	３　申し込み方法

